
 
 
 
 

                            COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(PROVINCIA DI MODENA) 

 
 

 

I^ SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE   n. 135      DEL 12/05/2012 

     

 

OGGETTO: SERVIZIO DI “EDUCATRICE DOMICILIARE “ Lo Scoiattolo”   APPROVAZIONE MODALITA’ DI 

AFFIDAMENTO CAPITOLATO D’ONERI  E BANDO DI GARA . 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO: 
 
-  che con  deliberazione del C.C. n. 50 del 29/11/2006 esecutiva ai sensi di legge, e’ stato istituito in via 
sperimentale, del servizio di “Educatrice Domiciliare “  denominato “ Lo Scoiattolo “ , individuando quale forma 
di gestione l’affidamento a terzi;  
 
 - che con deliberazione del C.C. n. 51 in data 29/11/2006 come modificata con deliberazione C.C. n. 13  in 
data 31/03/2009,  entrambe esecutive ai sensi di legge, è stato approvato il Regolamento per il funzionamento 
del servizio; 

 
PRESO ATTO della rinuncia dell’attuale gestore di proseguire nella gestione, per motivazioni di carattere 
personale e familiare, contratto che avrebbe avuto comunque scadenza  tra un anno; 
 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA  12/05/2012                              N. 82 

 Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta_____________ 

 



RITENUTO di accogliere la richiesta e provvedere a predisporre una nuova gara per l’affidamento della 
gestione; 
 
CONSIDERATO  che nel corso di questi anni è stato manifestato interesse da parte delle famiglie per questo 
servizio e  la forma di gestione prescelta ha dato ottimi risultati;  

       
      CHE  è stato predisposto il nuovo capitolato d’oneri  per la disciplina delle modalità di gestione del  servizio 
      ed il bando di gara; 

  
CHE è  stato stabilito un periodo di gestione di tre anni scolastici, con possibilità di rinnovo; 
 
VISTO il regolamento Comunale per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia approvato con 
deliberazione del  C.C. n. 25 del 26/04/2002 come modificato con deliberazione del C.C. n. 43 del 27/10/2006   
esecutiva ai sensi di legge;  
 
DATO ATTO  che per  la tipologia del servizio ed il suo valore economico è possibile procedere 
all’affidamento mediante cottimo fiduciario, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, in 
modo tale da  valorizzare anche l'elemento della qualità, da considerarsi essenziale nell'erogazione di servizi 
alla persona ; 

 
Visti: 

o Il D.Lgs. 267 del 27 Agosto 2000 e s.m.  - Testo unico delle Leggi sull’ordinamento Enti Locali – ed in 
particolare l’art. 163 c. 1 e 3; 

o Lo Statuto Comunale;  
 
 

DETERMINA 

 

 
 
1) – di approvare il Capitolato  contenente le norme di   gestione  del servizio di “Educatrice Domiciliare “/PGE 
denominato “Lo Scoiattolo “, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
2) – di  procedere per l’affidamento del servizio mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del Dlgs 163/2006 
e s.m. ed int., del D.P.R. 207/2012 del vigente regolamento delle forniture e servizi in economia, secondo il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, al fine di valorizzare anche l'elemento della qualità, da considerarsi 
essenziale nell'erogazione di servizi alla persona, in base ai criteri di valutazione di cui al Bando di gara approvato 
con il  presente atto ; 

 

3) – di approvare  pertanto lo schema di bando di gara, allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
4) - di dare atto che si procederà alla aggiudicazione della gestione del servizio  sulla base dell’ esito  della  
procedura. 
 
 
 



                                                                                            Il  Responsabile del 1^ settore Amm.vo 
     

                                                   Bononi Maurizia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


